
   

 

strana: 1/1  
 
 

VAKCINACE PROTI SARS-COV-19 A ODBĚR KRVETVORNÝCH BUNĚK 
DOPORUČENÍ ČNRDD 

VT: 
Nejsou žádná omezení pro VT a všechny úkony s tím související u dárců po či před vakcinací. 

 
Workup + vlastní odběr :  
ČNRDD doporučuje souladu s doporučením STL ČR, se stanoviskem České vakcinologické 
společnosti ČLS JEP, Evropského centra pro kontrolu infekčních chorob (ECDC) a WMDA 
následující:  

Po vakcinaci s: Odběr krvetvorných buněk může být načasován:  

COVID-19 vakcínou s 
nereplikujícím virovým vektorem 
(např. Astra Zeneca, 
Johnson&Johnson)  

•  u PBSC zahájení G-CSF nejdříve za 21 dní po 
vakcinaci 

•  u BM a MNC odběr ne dříve než 3 dny a je-li 
to možné, pak 7 dní po vakcinaci  

COVID-19 vakcínou s virovým 
vektorem schopným replikace (t.č. 
nejsouv ČR používané) 

•  nejdříve 28 dní po aplikaci vakcíny (BM, 
PBSC, MNC) 

všemi ostatními COVID-19 
vakcínami (např. mRNA - 
Pfizer/BioNTech, Moderna, 
proteinová vakcína - Novavax, 
Sanofi) 

•  u PBSC zahájení G-CSF ne dříve než 3 dny a 
je-li to možné, pak 7 dní po vakcinaci 

•  u BM a MNC odběr ne dříve než 3 dny a je-li 
to možné, pak 7 dní po vakcinaci 

 

Po odběru krvetvorných buněk: Vakcinace COVID-19 může být provedena:  

BM, MNC •   všechny vakcíny až po úplném zotavení po 
odběru 

PBSC •  vakcíny založené na virovém vektoru: je-li 
možné, zvážit jinou alternativu s ohledem 
na teoretické riziko imunitní reakce s G-
CSF 

•  ostatní vakcíny až po úplném zotavení po 
odběru 

• O proběhlé vakcinaci dárce informovat příslušné transplantační centrum 
 
Plzeň, 20. 4. 2022 
 
MUDr. Pavel Jindra, Ph.D. – vedoucí lékař ČNRDD 
MUDr. Jana Navrátilová – vedoucí KC ČNRDD 
MUDr. Kateřina Steinerová – manažér kvality ČNRDD  


	VAKCINACE PROTI SARS-COV-19 A ODBĚR KRVETVORNÝCH BUNĚK
	Workup + vlastní odběr :

